[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

      «29»  августа 2012 года                                                                                    №  11– V СД

                                                                РЕШЕНИЕ
 О  работе администрации муниципального района по выполнению Закона  Республики Дагестан о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Дагестан по созданию и организации деятельности административных комиссий
              В   соответствии со ст. 9 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
               Собрание депутатов муниципального района
                                         РЕШИЛО:
1.  Доклад заместителя главы администрации муниципального района, председателя административной комиссии Муталимова М. А. «О работе администрации муниципального района по выполнению Закона Республики Дагестан о наделении органов местного  самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Дагестан по созданию и организации деятельности административных комиссий» принять к сведению.
2. Администрации муниципального района  (Муталимов М.А.):

1)   улучшить профилактическую работу среди населения муниципального района путем освещения деятельности административной комиссии в средствах массой информации, а также разъяснительной работы по недопущению совершения правонарушений;
2) совместно  с Хасавюртовским межрайонным отделом Управления Федеральной службы судебных приставов России по Республике Дагестан усилить работу, направленную на увеличение бюджетного эффекта от взыскания административных штрафов;
3) обратить внимание должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на их качество, шире использовать предоставленные им полномочия с целью выявления и пресечения административных правонарушений на территории муниципального района.
  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов